
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Marianna Klimundová
Identifikační číslo studenta: 14808510

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Politologie a mezinárodní vztahy
ID studia: 698583

Název práce: (Ne)opomenuté Středomoří. Postoj EU a agentury Frontex k
migrační krizi

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. Michel Perottino, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Matěj Prášil
Datum obhajoby: 06.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představuje práci. Popisuje zvolené téma, cíle práce a
myšlenky, které studentku ke zvolenému tématu vedly. Navazuje
výzkumnými otázkami a jejich popisem. Následuje popis
metodologie, a to jak jsou zmíněné metody aplikovány. Ke konci
popisuje výstup práce a hlavní závěry, stejně jako problémy, které se
v průběhu psaní objevily.
Komise hodnotí posudky k práci. Předseda komise je zároveň
školitelem a práci hodnotí pozitivně. Mluví o celkové práci studentky
v průběhu několika semestrů. Práce je za něj výborná, pečlivá,
systematická. Oponent je kritičtější. Kritizuje rozsah a argumentaci
ohledně výsledků. Slabě hodnotí metodologii a operacionalizaci - ta
je však podle vedoucího i studentky přítomna.
Celkový rozdíl mezi hodnocením vedoucího a oponenta je vcelku
velký. Studentka obhajuje svůj postup a odpovídá na doplňující
otázky komise. S posudkem oponenta často souhlasí, vedoucí
upozorňuje na subjektivitu argumentů, které používá oponent.
studentka seznámena s výsledkem.

1 247896 - Marianna Klimundová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: Perottino Michel, doc., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Brunclík Miloš, doc. PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Jágr David, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 247896 - Marianna Klimundová


